
Menimbang

Mengingat

SALINAN

BUPATI KEDIRI

PROVINSI JAWA TIMUR

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEDIzu

NOMOR8 TAHUN2016
TENTANG

PENETAPAN DESA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KEDIRI,

a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 116 Ayat (2)

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2Ol4 terrta;rtg Desa' Pasal

29 Ayat (3) Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6

Tahun 2014 tentang Desa, dan Peraturan Menteri Dalam

Negeri Nomor 56 Tahun 2015 tentang Kode dan Data

Wilayah Administrasi Pemerintahan memberikan arah

pengaturan Tentang Penetapan Desa;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a perlu membentuk Peraturan Daerah

tentang PenetaPan Desa'

1. Pasal 18 Ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik

Indonesia Tahun 1945;

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam

Lingkungan Propinsi Jawa Timur sebagaimana telah

diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor

19, Tambahan kmbaran Negara Republik Indonesia

Nomor 2730);

Undang-Undang Nomor 72 Tahun 20ll tentang

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (l'embaran

Negara Republik Indonesia Nomor 82 Tahun 2011'

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5234\;

2.

3.



4.

5.

2

Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor

7, Tambahan l.embaran Negara Republik Indonesia Nomor

5495) ;

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2Ol4 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tartbahan l'embaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 tahun 2015 (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan l'embaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan kmbaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4503);

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang

Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun

2014 Tentang Desa (lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor 213, Tambahan kmbaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun

2015 (trmbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015

Nomor 157, Tambahan l,embaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5717);

Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun

2}ll tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

Undangan (lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2014 Nomor 199);

Peraturan Menteri Dalam

tentang Kode dan

Pemerintahan;

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah;

6.

7.

8.

9. Negeri Nomor 56 Tahun 2015

Data WilaYah Administrasi



Dengan Persetujuan bersama :

DEWAN PERWAKIIAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KEDIRI

dan

BUPATI KEDIRI

MEMUTUSKAN:

MENETAPKAN : PERATURAN DAERAH TENTANG PENETAPAN DESA

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Datam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan :

1. pemerintahan Daerah adalah Pemerintah Daerah dan Dewan Perwakilan Rakyat

Daerah yang menyelenggarakan urusan pemerintahan menurut asas otonomi

dan tugas pembantuan dengan prinsip otonomi seluas-luasnya dalam sistem

dan prinsip Negara Kesatuan Republik Indonesia sebagaimana dimaksud dalam

Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945'

2. Daerah adalah daerah Kabupaten Kediri.

3. Pemerintah Daerah adalah Bupati dan perangkat daerah sebagai unsur

penyelenggara Pemerintahan Daerah.

Bupati adalah Bupati Kabupaten Kediri.

Dewan Perwakilan Ralryat Daerah yang selanjutnya disebut DPRD adalah

Dewan Perwakilan Rat<yat Daerah Kabupaten Kediri'

6. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah yang

berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, kepentingan

masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul,

danr/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam sistem pemerintahan

Negara Kesatuan Republik Indonesia.

7. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa dibantu perangkat Desa sebagai unsur

penyelenggara Pemerintahan Desa.

g. Kode Wilayah Administrasi Pemerintahan adalah identitas wilayah administrasi

pemerintahan, yang memuat kode dan nama wilayah administrasi pemerintahan

Provinsi, Kabupaten / Kota, Kecamatan atau yang disebut dengan nama lain, dan

Desa atau yang disebut dengan nama lain / Kelurahan seluruh Indonesia.

4.

5.

3



4

BAB II

ASAS OPERASIONAL, MAKSUD DAN TUJUAN

PENETAPAN DESA

Pasal 2

Penetapan Desa dilaksanakan dengan berlandaskan pada asas yang meliputi :

(l) Rekognisi yaitu bahwa penetapan Desa ditakukan atas dasaf pengakuan

terhadap hak asal usul desa di wilayah Kabupaten Kediri'

(2) Subsidiaritas yaitu penetapan Desa dilakukan demi terwujudnya kepastian

hukum dalam menjalankan kewenangan berskala lokal dan pengambilan

keputusan secara lokal ditingkat desa untuk kepentingan masyarakat Desa.

(3) Keberagaman yaitu penetapan Desa dilakukan untuk memberikan pengakuan

dan penglrormatan terhadap sistem nilai yang berlaku di masyarakat Desa

dengan tetap mengindahkan sistem nilai bersama dalam kehidupan berbangsa

dan bemegara.

( ) Tertib Administrasi

Pasal 3

Maksud dan tqiuan pengaturan penetapan desa meliputi:

a. Memberikan landasan hukum bagi terwujudnya penetapan desa dalam

menciptakan penataan desa di wilayah Kabupaten Kediri'

b. Menciptakan tertib adminstrasi dalam penyelenggaraan pemerintahan desa.

BAB III

RUANG LINGKUP PENETAPAN DESA

Pasal 4

(1) Pemerintah daerah dalam melakukan penetapan desa mengiventarisasi jumlah

desa yang ada di wilaYahnYa.

(2) Hasil inventarisasi desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dijadikan dasar

oleh pemerintah daerah untuk menetapkan desa yang ada di wilayahnya.

(3) Berdasarkan hasil inventarisasi desa sebagaimana dimaksud pada Ayat 12)

pemerintah daerah memberikan kode desa sesuai dengan ketentuan peraturan

perundang-undangan yang berlaku.

Pasal 5

Penetapan dan Kode Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 tercantum dalam

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah ini .



5

BAB IV

KETENTUAN PENUTUP

Pasal 6

Peraturan Daerah ini mulai berlalu pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan

Daerah ini dengan penempatannya dalam kmbaran Daerah Kabupaten Kediri.

DitetaPkan di Kediri

Padatanggal, t6 - 9 - 2016

BUPATI KEDIRI,

ttd

HARYANTI SUTRISNO

Diundangkan di Kediri

padatanggal, 6-6 - 2017

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KEDIRI,

ttd

SUPOYO

LEMBARAN DAERAH KAI}UPATEN KEDIRI TAHUN 2017 NOMOR 8

NO. REG. PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEDIRI PROVINSI JAWA TIMUR 250-

8/2016

Salinan sesuai dengan aslinYa

a.n. BUPATI KEDIRI
SEKRETARIS DAERAH

H. SUPOYO. SH.M.Si
Pembina Utama MadYa

NIP. 195807171986031018



PENJELASAN

ATAS

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEDIRI

NOMOR 8 TAHUN 2016

TENTANG

PENETAPAN DESA

I. PENJELASANUMUM

sehubungan dengan telah disahkannya Undang-Undang Nomor 6 Tahun

2014 tentang Desa dan Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2Ol4 tentang Desa,

khususnya pada Pasal 116 Ayat (2) Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang

Desa dan Pasal 29 Ayat (3) Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang

Pedoman Pelaksanaan undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa,

Pemerintah Daerah diberikan kewenangan untuk menetapkan Peraturan Daerah

Tentang Penetapan Desa di wilayah Kabupaten Kediri. Penetapan desa dilakukan

dengan mekanisme pengidentilikasian desa yang ada dan pengkajian terhadap desa

yang dapat ditetapkan menjadi desa di wilayah Kabupaten Kediri'

Pengidentifikasian desa dilakukan dengan melakukan inventarisasi desa setelah

mendapatkan kode desa. Hasil dari inventarisasi desa yang telah dilakukan

dijadikan dasar oleh pemerintah daerah Kabupaten Kediri untuk menetapkan desa

di wilayah Kabupaten Kediri.
pemberian atas kode desa atas hasil inventarisasi desa oleh Pemerintah

Daerah sebagaimana diatur dalam Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 56

Tahun 2015 tentang Kode dan Data Wilayah Administrasi Pemerintahan, yarrg

termasuk Desa-Desa di wilayah Kabupaten Kediri. Hasil inventarisasi desa

Kabupaten Kediri yang terdiri atas 26 (Dua Puluh Enam) Kecamatan dengan rincian

sebanyak 343 (Tiga Ratus Empat Puluh Tiga) Desa yang keberadaan desa-desa di

Kabupaten Kediri belum ditetapkan landasan hukum berdasarkan peraturan

perundang-undangan. Berdasarkan pertimbangan di atas, maka perlu segera

ditetapkan Peraturan Daerah Kabupaten Kediri tentang Penetapan Desa.

II.PENJELASAN PASAL DEMI PASAL

Pasal 1

Cukup jelas.

Pasal 2

Cukup jelas

Pasal 3

Cukup jelas.



Pasal 4

Cukup jelas.

Pasal 5

Cukup jelas.

Pasal 6

Cukup jelas.

TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN KEDIRI NOMOR 158

2



LAMPIRAN : PERATURAN

NOMOR :

TANGGAL :

DAERAH KABUPATEN KEDIRI

8 TAHUN 2016

16 - 9 -2016

PENETAPAN DAN KODE DESA

35.06.02

35.06.02.2001
35.06.02.2002
35.06.02.2003
35.06.O2.2004
35.06.02.2005
3s.06.02.2006
35.06.02.2007
35.06.02.2008
35.06.02.2009
35.06.02.2010
35.06.02.2011
35.06.O2.2012
35.06.02.2013
35.06.02.2014
35.06.02.2015
35.06.02.2016
35.06.O2.2017
35.06.02.2018
35.06.02.2019
3s.06.02.2020

Kecamatan Mojo
terdiri dari desa :

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
L2.
13.
L4.
15.
16.
t7.
18.
19.
20.

Jugo
Blimbing
Pamongan
Petungroto
Ngetrep
Ponggok
Ngadi
Ikanding
Maesan
Kedawung
Ploso
Kraton
Tambibendo
Mojo
Mlati
Surat
Sukoanyar
Keniten
Mondo
Petok

3s.06.01

35.06.01.2001
35.06.01.2002
35.06.01.2003
35.06.01.2004
35.06.01.2005
35.06.01.2006
3s.06.01.2007
35.06.01.2008
35.06.01.2009
35.06.01.2010
35.06.01.2011
35.06.01.2012

Kecamatan Semen
terdiri dari desa :

1. Bulu
2. Sidomulyo
3. Puhrubuh
4. Selopanggung
5. Kanyoran
6. Puhsarang
7. Bobang
8. Semen
9. Titik
10. Kedak
11. Pagung
12.Joho

35.06.04.2001
35.06.04.2002
35.06.04.2003
35.06.04.2004
35.06.04.2005
35.06.04.2006
35.06.04.2007
35.06.04.2008
35.06.04.2009
35.06.04.2010
35.06.04.2011
35.06.O4.2012
35.06.04.2013
35.06.04.2014
35.06.04.2015
35.06.04.2016

Kecamatan
Ngadiluwih terdiri
dari desa :

. Tales

. Seketi

. Banggle

. Branggahan

. Slumbung

. Dukuh

. Purwokerto

. Ngadiluwih

. Badal
0. Badal Pandean

11. Rembang
12. Rembangkepuh
13. Bedug

4. Mangunrejo
5. Banjarejo

35.06.03

35.06.03.2001
35.06.03.2002
35.06.03.2003
35.06.03.2004
35.06.03.2005
35.06.03.2006
35.06.03.2007
35.06.03.2008
3s.06.03.2009
35.06.03.2010
35.06.03.2011
35.06.03.2012
3s.06.03.2013
35.06.03.2014
35.06.03.201s
35.06.03.2016

Kecamatan Kras
terdiri dari desa :

1. Setonorejo
2. Pelas
3. Bleber
4. Butuh
5. Jabang
6. Mojosari
7. Rejomulyo
8. Karangtalun
9. Nyawangan
10. Purwodadi
11. Kras
12. Bendosari
13. Kanigoro
14. Krandang
15. Banjaranyar
16. Jambean

NO XE(CA}IATAII
dan

DESA

KODE DF,SA NO KECAMATAT
dan

DESA

KODE DESA

1 2

NO XTCAJUATAT{
dan

DESA

KODE DESA ilo KECAMATAT
dan

DESA

KODE DESA

3 4 35.06.04



2

5 Kecamatan
Kandat terdiri dari
desa :

1. Sumberejo
2. Selosari
3. Karangrejo
4. Kandat
5. Cendono
6. Ringinsari
7. Tegalan
8. Ngletih
9. Purworejo
10. Pule
11. Blabak
12. Ngreco

35.06.05

35.06.0s.2001
35.06.05.2002
3s.06.05.2003
35.06.05.2004
3s.06.05.2005
3s.06.0s.2006
35.06.05.2007
35.06.O5.2008
35.06.05.2009
35.06.05.2010
35.06.05.2011
35.06.05.2012

6 Kecamatan Wates
terdiri dari desa :

1. Duwet
2. Pojok
3. Segaran
4. Gadungan
5. Wates
6. Tawang
7. Jajar
8. Tunge
9. Tempurejo
10. Plaosan
11. Karanganya
r
L2. Wonorejo
13. Pagu
14. Joho
15. Silir
10. Sumberagu
ng
11. Sidomulyo
12. Janti

35.06.06

35.06.06.2001
35.06.06.2002
3s.06.06.2003
35.06.06.2004
3s.06.06.2005
35.06.06.2006
35.06.06.2007
35.06.06.2008
35.06.06.2009
3s.06.06.2010
35.06.06.2011
35.06.06.2012
35.06.06.2013
3s.06.06.2014
35.06.06.2015
35.06.06.2016
35.06.06.2017
35.06.06.2018

Kecamatan
Ngancar terdiri
dari desa :

1. Sempu
2. Pandantoyo
3. Margourip
4. Bedali
5. Kunjang
6. Manggis
7. Ngancar
8. Sugihwaras
9. Babadan
10. Jagul

35.06.07

35.06.07.2001
35.06.07.2002
35.06.07.2003
35.06.07.2004
35.06.07.200s
35.06.07.2006
35.06.07.2007
35.06.07.2008
35.06.07.2009
35.06.07.2010

8 Kecamatan Puncu
terdiri dari desa :

1. Puncu
2. Asmorobangu

n
3. Manggis
4. Sidomulyo
5. Watugede
6. Gadungan
7. Wonorejo
8. Satak

35.06.08

3s.06.08.2001
35.06.08.2002
35.06.08.2003
35.06.08.2004
35.06.08.200s
35.06.08.2006
35.06.08.2007
35.06.08.2008

NO KECAMATAIT
dan

DESA

KODE DESA NO I(ECAIUATAIT
dan

DESA

KODE DESiA

NO KECAMATAI{
dar

DESA

I(ODE DESA NO I{TCATUATAI{
dan

DESA

KODE DESA



35.06.10

3s.06.10.2001
35.06.10.2002
35.06.10.2003
ss.06.10.2004
35.06.10.200s
35.06.10.2006
3s.06.10.2007
3s.06.10.2008
35.06.10.2009
35.06.10.2010
35.06.10.201 1

35.06.10.2012
35.06.10.2013
35.06.10.2014
35.06.10.201s
35.06.10.2016
35.06.10.2017
35.06.10.2018
35.06.10.2019
35.06.10.2020
3s.06.10.2021

Kecamatan Gurah
terdiri dari desa :

1. Nglumbang
2. Blimbing
3. Ngasem
4. Bogem
5. Kranggan
6. Turus
7. Gabru
8. Wonojoyo
9. Bangkok
10. Gurah
11. Banyuanyar
12. Besuk
13. Sumbercangkr

ing
14. Sukorejo
15. Kerkep
16. Gempolan
17. Tambakrejo
18. Tiru Kidul
19. Tiru lor
20. Gayam
21. Adan-adan

35.06.09.2001
35.06.09.2002
35.06.09.2003
35.06.09.2004
35.06.09.2005
3s.06.09.2006
35.06.09.2007
35.06.09.2008
3s.06.09.2009
35.06.09.2010
35.06.09.2011
35.06.09.2012
35.06.09.2013
3s.06.09.2014
3s.06.09.2015

3s.06.09Kecamatan
Plosoklaten terdiri
dari desa :

l. Gondang
2. Kayunan
3. Panjer
4. Jarak
5. Ploso Kidul
6. Ploso Lor
7. Brenggolo
8. Donganti
9. Kawedusan
10. Klanderan
1 1. Punjul
12. Pranggang
13. Sumberagung
14. Wonorejo

Trisulo
15. Sepawon

35.06.12.2010
3s.06.12.2011
35.06.r2.2012
35.06.12.2016
35.06.r2.2017
35.06.12.2018
35.06.12.2019
3s.06.1,2.2020
35.06.12.2021
35.06.12.2022
35.06.r2.2023

Kecamatan
Gampengrejo
terdiri dari desa :

1. Jongbiru
2. Putih
3. Sambirejo
4. Kepuhrejo
5. Kalibelo
6. Plosorejo
7. T\rrus
8. Sambiresik
9. Gampeng
10. Ngebrak
11. Wanengpate
n

35.06.1 1

35.06.11.2001
35.06.11.2002
35.06. 1 1.2003
35.06. 1 1.2004
35.06. I 1.2005
35.06. 1 1.2006
3s.06. r 1.2007
3s.06.1 1.2008
35.06. 1 1.2009
35.06.11.2010
35.06. 1 1.201 1

35.06.I 7.2012
35.06. 1 r.2016

Kecamatan Pagu
terdiri dari desa :

1. Bulupasar
2. Wonosari
3. Kambingan
4. Tanjung
5. Wates
6. Menang
7. Tengger Kidul
8. Semanding
9. Sitimerto
10. Pagu
11. Bendo
12. Semen
13. Jagung

.)

ITO TTCAMATAIT
dan

DESA

KODE DESA NO TECAMATAN
dan

DESA

KODE DESA

9 10

ro XECAM.ATAI{
dan

DESA

KODE DESA NO I{BCAMATAN
dan

DESA

KODE DESA

11 12 35.06.12



35.06.14

35.06.14.2001
35.06.14.2002
35.06.14.2003
35.06.14.2004
35.06.14.2005
35.06.14.2006
35.06.14.2007
3s.06.14.2008
35.06.14.2009
35.06.14.2010
35.06.14.2011
35.06.14.2012
35.06.14.2013
35.06.14.2014
35.06.14.2015
35.06.14.2016
35.06.L4.2017

Kecamatan Papar
terdiri dari desa :

. Purwotengah

. Kwaron

. Minggiran

. Pehkulon

. Pehwetan

. Dawuhan Kidul

. Janti

. Ngampel

. Kedungmalang
0. Jambangan

1 1 . Maduretno
2.Papar
3. Tanon
4. Srikaton
5. Kepuh
6. Sukomoro

17. Puhjajar

35.06.13

35.06.13.2001
35.06.13.2002
35.06.13.2003
35.06.13.2004
35.06.13.2005
35.06.13.2006
35.06.13.2007
35.06.13.2008
35.06.13.2009

Kecamatan Grogol
terdiri dari desa :

1. Kalipang
2. Grogol
3. Cerme
4. Wonoasri
5. Sonorejo
6. Datengan
7. Sumberejo
8. Gambyok
9. Bakalan

35.06.16

35.06.16.2001
35.06.16.2002
35.06.16.2003
35.06.16.2004
35.06.16.2005
35.06.16.2006
35.06.16.2007
35.06.16.2008
3s.06.16.2009
35.06.16.2010
35.06.16.201 1

3s.06. i6.2012
35.06.16.2013
35.06.16.2014
35.06.16.2015
35.06.16.2016
35.06.16.2017

Kecamatan
Plemahan terdiri
dari desa :

1. Langenhafo
2. Tegowangi
3. Puhjarak
4. Mejono
5. Payaman
6. Bogokidul
7. Kayen Lor
8. Wonokerto
9. Ngino
10. Sebet
11. Banjarejo
12. Sidowarek
13. Ringinpitu
14. Sukoha{o
15. Mojoayu
16. Plemahan
17. Mojokerep

3s.06. rs.2001
35.06.1s.2002
35.06.15.2003
35.06.15.2004
35.06.15.2005
35.06.15.2006
35.06.15.2007
3s.06.15.2008
3s.06.15.2009
35.06.15.2010
35.06.15.2011
35.06.15.2012
35.06.15.2013
35.06.15.2014
35.06.15.2015
3s.06.1s.2016
35.06.15.2017
35.06.15.2018
35.06.1s.2019
35.06.15.2020
35.06.15.2021
35.06.15.2022
35.06.15.2023

35.06.15Kecamatan
Purwoasri terdiri
dari desa :

1. Jantok
2. Pesing
3. Mranggen
4. Purwoasri
5. Wonotengah
6. Ketawang
7 . Belor
8. Blawe
9. Pandansari
10. Purwodadi
11. Bulu
12. Tugu
13. Sidomulyo
14. Klampitan
15. Woromarto
16. Muneng
17. Merjoyo
18. Mekikis
19. Karangpaki
s
20. Dayu
21. Dawuhan
22. Kempleng
23. Sumbedo

4

t{o I(ECATUATAN
dan

DESA

KODE DESA NO I(DCAIEATAIT
dan

DESA

KODE DESA

l3 14

NO I(ECAMATAN
dan
DESIA

I(ODE DESA NO IItlCA}!ATAIT
dan

DESA

KODE DESA

15 16



35.06.18

35.06.18.2001
35.06.18.2002
35.06.18.2003
35.06.18.2004
3s.06.18.2005
35.06.18.2006
35.06.18.2007
35.06.18.2008

3s.06.18.2009
35.06.18.2010

Kecamatan
Kepung terdiri
dari desa :

l. Kebonrejo
2. Kampungba
ru
3. Besowo
4. Siman
5. Brumbung
6. Kepung
7. Krenceng
8. Kencong

9. Keling
10. Damarwula
n

3s.06.17

35.06.17.2001
35.06.17.2002
35.06.17.2003
35.06.17.2004
35.06.17.200s
35.06.17.2006
35.06.17.2007
3s.06.17.2008

35.06. r7.2010

Kecamata-n Pare
terdiri dari desa :

1. Sidorejo
2. Sambirejo
3. Gedangsewu
4. Sumberbendo
5. Darungan
6. Bendo
7. Pelem
8. Tulungrejo

9. Tertek

35.06.20

35.06.20.2001
35.06.20.2002
35.06.20.2003
35.06.20.2004
35.06.20.2005
35.06.20.2006
3s.06.20.2007
35.06.20.2008
3s.06.20.2009
3s.06.20.2010

Kecamatan
Tarokan terdiri
dari desa :

1. Kalirong
2. Kaliboto
3- Bulusari
4. Tarokan
5. Kedungsari
6. Sumberdure
n
7. Kerep
8. Blimbing
9. Jati
10. Cengkok

35.06.19

35.06.19.2001
35.06.19.2002
3s.06.19.2003
35.06.19.2004
35.06.19.2005
35.06.19.2006
35.06.19.2007
3s.06.19.2008
35.06.19.2009
35.06.19.2010
35.06.19.2011
35.06.19.2012

Kecamatan
Kandangan terdiri
dari desa :

1. Kemiri
2. Klampisan
3. Karangtengah
4. Kasreman
5. Jerukwangi
6. Jerukgulung
7. Jlumbang
8. Bukur
9. Kandangan
10. Banaran
11. Mlancu
12. Medowo

35.06.22

35.06.22.2001
35.06.22.2002
35.06.22.2003
35.06.22.2004
35.06.22.2005
35.06.22.2006
35.06.22.2007
35.06.22.2008
35.06.22.2009

Kecamatan
Banyakan terdiri
dari desa :

1. Banyakan
2. Jatirejo
3. Manyaran
4. Tiron
5. Parang
6. Sendang
7. Maron
8. Ngablak
9. Jabon

35.06.21

35.06.21.2001
35.06.21.2002
35.06.21.2003
35.06.21.2004
35.06.21.2005
3s.06.21.2006
35.06.21.2007
35.06.21.2008
3s.06.21.2009
35.06.21.2010
35.06.22.2011
35.06.22.2072

Kecamatan
Kunjang terdiri
dari desa :

1- Kuwik
2. Balongieruk
3. Kapas
4. Klepek
5. Kunjang
6. Kapi
7. Tengger l,or
8. Wonorejo
9. Dungus
10. Juwet
11. Pakis
12. Parelor

NO IIECAMATAT{
dan

DESA

KODE DFSA NO TTCAIiIATAIT
dan

DESA

KODE DESA

t7 18

NO KECAMATAN
dan

DESA

KODE DESA NO XECAMATAIT
dan

DESA

KODE DESA

19 20

NO KECAMATAN
dan

DESA

KODE DESA Ito KECA}IATAIT
dan

DESA

KODE DB,SA

2t 22



23 Kecamatan
Ringinrejo terdiri
dari desa :

1. Ringinrejo
2. Batuaji
3. Deyeng
4. Dawung
5. Purwodadi
6. Sambi
7. Susuhbang
o
8. Selodono
9. Nambakan
10. Srikaton
11. Jemekan

35.06.23

35.06.23.2001
35.06.23.2002
35.06.23.2003
3s.06.23.2004
3s.06.23.2005
35.06.23.2006
3s.06.23.2007
3s.06.23.2008
3s.06.23.2009
35.06.23.2010
35.06.23.2011

24 Kecamatan
Kayenkidul terdiri
dari desa :

1. Baye
2. Bangsongan
3. Senden
4. Sambirobyo
ng
5. Mukuh
6. Sukoharjo
7. Jambu
8. Sekaran
9. Padangan
10. Nanggunga
n
11. Semambung
12. Kayen Kidul

35.06.24

35.06.24.2001
35.06.24.2002
35.06.24.2003
35.06.24.2004
3s.06.24.2005
35.06.24.2006
35.06.24.2007
3s.06.24.2008
35.06.24.2009
3s.06.24.20rO
35.06.24.2011
35.06.24.2012

25 Kecamatan
Ngasem terdiri
dari desa :

1. Tugurejo
2. Sumberejo
3. Paron
4. Gogorante
5. Doko
6. Sukorejo
7. Ngasem
8. Karangrejo
9. Kwadungan
10. Nambaan
I 1. Toyoresmi
12. Wonocatur

35.06.25

35.06.25.2001
35.06.25.2002
35.06.25.2003
35.06.25.2004
35.06.25.2005
35.06.25.2006
35.06.25.2007
35.06.25.2008
35.06.25.2009
35.06.25.2010
35.06.25.2011
35.06.25.2012

26 Kecamatan Badas
terdiri dari desa :

1. Canggu
2. la.mong
3. Bringin
4. Sekoto
5. Tunglur
6. Krecek
7 - Blaru
8. Badas

35.06.26

35.06.26.2001
35.06.26.2002
35.06.26.2003
35.06.26.2004
35.06.26.2005
35.06.26.2006
35.06.26.2007
35.06.26.2008

BUPATI KEDIRI,

ttd

HARYANTI SUTRISNO

Salinan sesuai dengan aslinya
a.n. BUPATI I(EDIRI

SEKRETARIS DAERAH

H. SUPOYO. SH.M.Si
Pembina Utama Madya

NlP. 19580717198603 101 8

6

ro KECAIUA'TAIT
dan

DESA

KODE DESA NO I(BCAJU,A'TAr
dan

DF,SA

KODP DESA

NO ilAMA
DESA

KODE DESA NO KECAMATAN
DESA

KODE DESA



6

23 Kecamatan
Ringinrejo terdiri
dari desa :

1. Ringinrejo
2. Batuaji
3. Deyeng
4. Dawung
5. Purwodadi
6. Sambi
7. Susuhbang
o
8. Selodono
9. Nambakan
10. Srikaton
11. Jemekan

35.06.23

35.06.23.2001
3s.06.23.2002
35.06.23.2003
35.06.23.2004
35.06.23.2005
35.06.23.2006
35.06.23.2007
35.06.23.2008
35.06.23.2009
3s.06.23.2010
3s.06.23.2011

24 Kecamatan
Kayenkidul terdiri
dari desa :

1. Baye
2. Bangsongan
3. Senden
4. Sambirobyo
ng
5. Mukuh
6. Sukohaq'o
7. Jambu
8. Sekaran
9. Padangan
10. Nanggunga
n
11. Semambung
12. Kayen Kidul

35.06.24

35.06.24.2001
35.06.24.2002
35.06.24.2003
35.06.24.2004
3s.06.24.200s
35.06.24.2006
35.06.24.2007
35.06.24.2004
35.06.24.2009
35.06.24.2010
3s.06.24.2011
35.06.24.2012

25 Kecamatan
Ngasem terdiri
dari desa :

l. Tugurejo
2. Sumberejo
3. Paron
4. Gogorante
5. Doko
6. Sukorejo
7. Ngasem
8. Karangrejo
9. Kwadungan
10. Nambaan
1 1. Toyoresmi
12. Wonocatur

35.06.25

35.06.25.2001
35.06.25.2002
35.06.25.2003
3s.06.25.2004
35.06.25.2005
35.06.25.2006
35.06.25.2007
35.06.25.2008
35.06.25.2009
35.06.25.2010
3s.06_25.2011
35.06.25.2012

26 Kecamatan Badas
terdiri dari desa :

1. Canggu
2. Lamong
3. Bringin
4. Sekoto
5. Tunglur
6. Krecek
7. Blaru
8. Badas

3s.06.26

35.06.26.2001
3s.06.26.2002
35.06.26.200s
3s.06.26.2004
35.06.26.200s
3s.06.26.2006
35.06.26.2007
35.06.26.2008

BUPATI KEDIRI,

ttd

HARYANTI SUTRISNO

Salinan sesuai dengan aslinya
a.n. BUPATI KEDIRI

SEKRETARIS DAERAH

H. SUPOYO. SH. M.Si
Pembina Utama Madya

NIP. 19580717198603 1018

I KECAMATAI{
dan

DESA

KODE DESA i NO i XTCAIIIATAI{
I dan;l

DESA

I{AMA
DESA

KODEDESA IHO XECAMATAN
DESA


